
Základní škola Nižbor, okres Beroun 

Školní 25, 267 05 Nižbor 

Tel. +420 725 956 383,  IČO 75030047 

Pravidla používání Chromebooků 

1. Žák je zodpovědný za péči o chromebook a jeho příslušenství během jeho používání. Před jeho 

použitím je nutné zkontrolovat jeho stav a nahlásit případné škody učiteli. Musí s ním zacházet 

opatrně a chránit ho před poškozením. 

2. Vyndávat a zandávat zařízení z/do nabíjecí skříně lze pouze na pokyn a pod dohledem 

pedagoga. Tahat za kabely zařízení je zakázáno. 

3. Manipulace s nabíjecí skříní je žákům zcela zakázána. 

4. Hygiena: před používáním zařízení je nutné, aby si všichni žáci umyli ruce. To pomůže 

předcházet znečištění zařízení a šíření bakterií a virů.  

5. Platí zákaz konzumace potravin a nápojů v blízkosti zařízení.  

6. Zákaz bezdůvodného přetáčení displeje: 

Při práci se zařízením žáci důsledně dbají pokynů pedagoga. Nesmí bezdůvodně otáčet 

displejem chromebooku. Otáčení je povoleno pouze v případě, že je to nezbytně nutné pro práci 

a na pokyn učitele. 

7. Kontrola dotykového pera: 

Dotykové pero žáci používají pouze na pokyn pedagoga. Je nutné důsledně kontrolovat, zda 

žáci po použití vrátili nepoškozené pero na místo k tomu určené v těle zařízení. Ztracené nebo 

poškozené pero je nezbytné okamžitě nahlásit pedagogovi.  

8. Pravidla pro identifikaci závad: 

- Jsou stanovena pravidla používání zařízení pro identifikaci případných závad způsobených 

zakázaným a nesprávným používáním. Každý žák má přidělené číslo chromebooku, který 

pravidelně používá. 

- Pedagog vždy zapíše do evidence používání chromebooků datum, třídu a vyučovací 

hodinu, kdy byly chromebooky zařazeny do výuky. 

- V případě zjištění poškození způsobeného nesprávným užíváním bude žák zodpovědný za 

náhradu poškození, tj. bude muset uhradit náklady na opravu úmyslně poškozeného 

zařízení nebo poškozeného neuposlechnutím pokynů pedagoga a nerespektováním těchto 

pravidel. 

9. Notebooky by měly být používány pouze pro výukové účely. Hraní her, sledování videí nebo 

používání sociálních sítí během výuky bez vědomí pedagoga je zakázáno. Žák nesmí měnit 

nastavení notebooku bez souhlasu pedagoga. 

Dodržováním těchto pravidel žáci zajistí, že budou moci chromebooky používat bezpečně a 

zodpovědně. Zároveň tak přispějí k prodloužení životnosti zařízení a minimalizaci nákladů na opravy. 

Osoba proškolená správou chromebooků: Mgr. Regina Demuthová 

V Nižboru dne 27. 5. 2024                                                                  Zpracovala: Mgr. Ivana Vrbková 


